
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025763371064703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/47P/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/47P/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   02/12/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/47P/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 46, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veinticinco de noviembre de dos mil veintidós.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2022/10265S.
 Propuesta de la concejala delegada de bienestar animal, para aprobar convenio de 
colaboración con la Asociación de Protección Animal de Mazarrón (APROAMA).
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/7388S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para denegar la autorización para la 
instalación de mesas y sillas, con una ocupación de 12 m2, en C/ Cuesta de la Loma, El 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025763371064703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/10351D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 245, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1131L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder acceso al expediente del 
contrato del servicio de “Jardinería en el Término Municipal de Mazarrón (Limpieza, 
conservación y mantenimiento de las zonas verdes públicas)”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4441N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar inicialmente el Estudio de 
Viabilidad para la concesión de servicios de los Puestos de la Plaza de Abastos de 
Puerto de Mazarrón.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5236W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para requerimiento documentación para 
adjudicación del contrato de servicios de “Asesoramiento, soporte y colaboración para 
cumplir con Esquema Nacional de Seguridad (ENS, Protección de datos personales (RGPD, 
LOPDGDD) y externalizar servicio de delegado de Protección de datos (DPD) para M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8138Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Consolidación, conservación y puesta en valor del yacimiento 
arqueológico Cabezo del Plomo fase II”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8138Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Consolidación, conservación y puesta en valor del yacimiento 
arqueológico Cabezo del Plomo fase II”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8842C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobación del expediente de 
contratación de las obras de “Pavimentación de zona y encauzamiento de aguas pluviales 
en el cruce de la calle Sierra de las Moreras con calle Lomo de Bas – Rev.3”.
 
11. CULTURA. 
Referencia: 2022/9566P.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación de las bases de la Ruta del 
Belén 2022.
 
12. CULTURA. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025763371064703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/10476L.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar contrato menor para la 
organización de una semana cultural navideña.
 
13. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10511P.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10515N.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2022/905D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago 
correspondiente por indemnización por razón del servicio.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5528H.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista provisional admitidos y 
excluidos para proveer tres plazas de TAG, comienzo primer ejercicio oposición y 
composición tribunal calificador.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5529L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista admitidos TAE, tribunal 
y fecha de examen.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7243P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de atrasos por 
trienios.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7792M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud y aprobar el pago 
correspondiente por indemnización por razón del servicio.
 
20. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/10011Z.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar el convenio de 
colaboración y la subvención 2022/2023 solicitados por el Club de Jubilados y Pensionistas 
de Mazarrón.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5518P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de reforma parcial y creación de entreplanta 
en local comercial, en Avenida Doctor Meca, 107, 30860, Puerto de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025763371064703 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7766W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras consistente 
en Proyecto de despliegue Red FTTN de Orange.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2022/7798B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina uso privado.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2022/9886Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder prórroga de licencia de 
obras consistentes en proyecto de legalización de reforma de dos viviendas en Avenida 
Juan de Borbón, 447 Bolnuevo 30877 Mazarrón.)
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10244V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder modificado y adecuación al 
CTE de proyecto básico y de ejecución de 2 dúplex adosados y semisótano.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/47P/SESJGL de 
fecha 2 de diciembre de 2022, a las 08:30 horas, en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2022-11-30T13:25:44+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-11-30T13:25:41+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




